



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2025

Modalidade:

Licitação dispensável

Número/Ano:

5/2025

Data de abertura:

29/04/2025

Data adjudicação:

29/04/2025

Data homologação:

29/04/2025

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Não

Objeto da licitação:

AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, ATENDENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.391.064/0001-99	R\$ 45.387,14
Total:		R\$ 45.387,14

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
183461	TIRA DE URINA 150 TIRAS	CAIXA	15,0000	R\$ 82,8000	R\$ 1.242,00
183512	TESTE GRAVIDEZ BHCG* 50 TIRAS BIOTECNICA	CAIXA	8,0000	R\$ 62,9400	R\$ 503,52
188072	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO ANALISADOR BIOQUIMICO, PARA USO EM EQUIPAMENTO LABTEST, CODIGO REF.240SD2, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (BIOFLUOL PLUS 4X250 ML).	un	2,0000	R\$ 420,0600	R\$ 840,12
188074	SOLUCAO DE CALIBRACAO P/ APARELHO DE LABORATORIO - AUTOCAL H - SOLUCAO DE CALIBRACAO BIOQUIMICA PARA EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO. APRESENTACAO: 1x5 ML	un	10,0000	R\$ 187,8800	R\$ 1.878,80
188075	REAGENTE BIOLOGICO - VDRL PARA TITULAÇÃO.	un	3,0000	R\$ 78,0600	R\$ 234,18
188076	FILTRO - CARVAO ATIVADO BLOCK 09 ¾ (REFIL).	un	2,0000	R\$ 209,0000	R\$ 418,00
188077	FILTRO - REFIL DE 5 MICRA, EM POLIPROPILENO, MICROPOROSO, DIMENSOES: 10 DE ALTURA POR 2.1/2 DE DIAMETRO.	un	4,0000	R\$ 199,5000	R\$ 798,00
188079	RESINA MISTA MB 400	un	2,0000	R\$ 300,8500	R\$ 601,70
188098	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE ACIDO URICO 2 X 100 ML	un	6,0000	R\$ 144,5500	R\$ 867,30
188099	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE ALBUMINA 1 X 250 ML	un	3,0000	R\$ 75,0000	R\$ 225,00
188100	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE ALFA AMILASE 2 X 15 ML	un	5,0000	R\$ 214,9900	R\$ 1.074,95

PREF. MUNIC.

FLS. 67

188101	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE ASLO LATEX 1 X 2 ML	un	8,0000	R\$ 49,9900	R\$ 399,92
188102	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE AST TGO 1 X 50 ML	un	20,0000	R\$ 61,1500	R\$ 1.223,00
188103	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL 2 X 50 ML	un	10,0000	R\$ 215,3700	R\$ 2.153,70
188104	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE CKMB 1 X 25 ML	un	3,0000	R\$ 293,8900	R\$ 881,67
188105	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE CKNAC 1 X 25 ML	un	3,0000	R\$ 189,1600	R\$ 567,48
188106	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE COLESTEROL 1 X 250 ML	un	15,0000	R\$ 166,3200	R\$ 2.494,80
188107	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE CREATININA 2 X 250 ML	un	10,0000	R\$ 153,0500	R\$ 1.530,50
188108	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE FOSFATASE ALCALINA 1 X 50 ML	un	5,0000	R\$ 67,9700	R\$ 339,85
188109	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE GLICOSE 4 X 250 ML	un	10,0000	R\$ 158,4900	R\$ 1.584,90
188110	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE LATEX FR (FATOR REUMATOIDE) 1 X 2 ML	un	10,0000	R\$ 37,4800	R\$ 374,80
188112	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE LATEX PCR (PROTEINA C REATIVA) 1 X 6 ML	un	20,0000	R\$ 169,6200	R\$ 3.392,40
188113	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE POTASSIO ENZIMATICO 83 DETERMINAÇÕES	un	3,0000	R\$ 1.099,9600	R\$ 3.299,88
188114	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO PARA APARELHO DE LABORATORIO - QUANTINORM 1 X 5 ML	un	20,0000	R\$ 134,7100	R\$ 2.694,20
188115	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE SODIO ENZIMATICO 83 DETERMINAÇÕES	un	3,0000	R\$ 802,8900	R\$ 2.408,67
188116	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE TRIGLICERIDEO 5 X 100 ML	un	10,0000	R\$ 642,2100	R\$ 6.422,10
188117	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE UREIA UV 4 X 50 ML	un	15,0000	R\$ 237,9600	R\$ 3.569,40
188118	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE ALT TGP 1 X 50 ML	un	20,0000	R\$ 61,1500	R\$ 1.223,00
188120	SOLUÇÃO REAGENTE PARA EXAME DE GAMA GT LIQUIFORM 2 X 50 ML	un	10,0000	R\$ 214,3300	R\$ 2.143,30

Valor Total: R\$ 45.387,14

CASTANHEIRA, 29 de abril de 2025

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 65
Rub. 1